
EURO WAS BL
Mangueira chata para água
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Características
Campo de aplicação Agricultura

Indústria da construção
Mineração
Construção naval

Características especiais altíssima resistência à tração e à separação
sem dilatação sob pressão
enrolável de forma plana sem uniões
intermediárias

Camada interna PVC
Reforço um reforço trançado de poliéster
Camada externa PVC
Cor azul
Temperatura min. -10 °C
Temperatura max. 60 °C
Fluidos Água

Artigo
Descrição Polegada Ø interno BD* a 20°C Pressão de ruptura Comprimento do rolo 
 (mm) (bar) (bar) (m)

EURO WAS 1 BL
EURO WAS 11/4 BL
EURO WAS 11/2 BL
EURO WAS 2 BL
EURO WAS 21/2 BL
EURO WAS 3 BL
EURO WAS 4 BL
EURO WAS 5 BL
EURO WAS 6 BL
EURO WAS 8 BL

1"
1.1/4"
1.1/2"
2"
2.1/2"
3"
4"
5"
6"
8"

25
32
38
51
63
76
102
127
152
204

8,5
8,5
8,5
6,5
6,5
5,5
5,5
3,0
3,0
2,5

25,5
25,5
25,5
19,5
19,5
16,5
16,5
9,0
9,0
7,0

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

BD = pressão operacional


