

Características

Campo de aplicação	Agricultura Indústria da construção Mineração Construção naval
Características especiais	altíssima resistência à tração e à separação sem dilatação sob pressão enrolável de forma plana sem uniões intermediárias
Camada interna	PVC
Reforço	um reforço trançado de poliéster
Camada externa	PVC
Cor	azul
Temperatura min.	-10 °C
Temperatura max.	60 °C
Fluidos	Água



Artigo

Descrição	Polegada	Ø interno (mm)	BD* a 20°C (bar)	Pressão de ruptura (bar)	Comprimento do rolo (m)
EURO WAS 1 BL	1"	25	8,5	25,5	100
EURO WAS 1 1/4 BL	1.1/4"	32	8,5	25,5	100
EURO WAS 1 1/2 BL	1.1/2"	38	8,5	25,5	100
EURO WAS 2 BL	2"	51	6,5	19,5	100
EURO WAS 2 1/2 BL	2.1/2"	63	6,5	19,5	100
EURO WAS 3 BL	3"	76	5,5	16,5	100
EURO WAS 4 BL	4"	102	5,5	16,5	100
EURO WAS 5 BL	5"	127	3,0	9,0	100
EURO WAS 6 BL	6"	152	3,0	9,0	100
EURO WAS 8 BL	8"	204	2,5	7,0	100

BD = pressão operacional